[bookmark: _GoBack]Распоряжение от 11.06.2009 г № 405-Р
О льготном лекарственном обеспечении населения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 г. N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшения обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения" во исполнение Постановления Правительства Республики Ингушетия от 19 января 2009 г. N 9 "О мерах по реализации Закона Республики Ингушетия "О республиканском бюджете на 2009 год", в целях упорядочения льготного лекарственного обеспечения населения:
1.Министерству здравоохранения Республики Ингушетия ежемесячно обеспечивать льготную категорию граждан Республики Ингушетия бесплатными лекарственными средствами.
2.Министерству финансов Республики Ингушетия осуществлять финансирование бесплатного обеспечения граждан лекарственными средствами в пределах среднемесячного объема финансовых средств, предусмотренных в Законе Республики Ингушетия "О республиканском бюджете на 2009 год" по данному виду расходов.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия Цечоева Р.И.
И.о.Председателя Правительства
Республики Ингушетия
Р.ЦЕЧОЕВ